CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
solicitando CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIA, na Rua Miguel Arcãngelo Rossa,
Distrito de Bateias.

A solicitação ora apresentada tem como objetivo melhorar o
trânsito na via pública.

Trata—se de uma via movimentada e que possui uma
“minirrotatória”, composta por sinalização horizontal e tachão. Contudo, muitos
não respeitam a sinalização e não utilizam aquele formato de rotatória, passando
direto pela sinalização e o próprio tachão.

Assim, para que obedeçam a rotatório e o trânsito se torne mais
seguro para os pedestres e próprios veículos, solicita—se a construção de rotatória
com pavimento em concreto, a qual se mostrará mais eficiente para aquele local.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 12 de março de 2024

%%%&wa
Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 —- CAMPOLARGO — PARANÁ ;79
FONE: (41) 3392-1717

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

APÉOVÁDO
Sala das Sessões 43 [D;—31422]

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br lçg/íy
1 .

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.cnmpolargo.pr.leg.br